
Quarta-feira, 06 DE MAIO DE 201510 DIÁRIO OFICIAL Nº 32879

R E S O L V E:
nomear LILIA CARMEN PINTO FARIAS para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Projetos V, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de 
maio de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.679/2015-CCG DE 5 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e 

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/180080,

R E S O L V E:

nomear BEATRIZ DE OLIVEIRA DA SILVEIRA para exercer o cargo 

em comissão de Assessor Especial de Inteligência e Segurança 

Corporativa, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria 

de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 10 

de abril de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 

2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.680/2015-CCG DE 5 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/181499,
R E S O L V E:
nomear JOÃO ALVES FONSECA para exercer o cargo em comissão 

de Assessor Técnico, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 

Pesca, a contar de 1º de maio de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 

2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.681/2015-CCG DE 5 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/166568, 
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, RAFFAELLA DAIBES MARQUES DA 
CONCEIÇÃO do cargo em comissão de Assessor, código GEP-
DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Turismo, a 
contar de 1º de maio de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.682/2015-CCG DE 5 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/143503,
R E S O L V E:
nomear ROBERTA SILVEIRA AZEVEDO XAVIER para exercer o 
cargo em comissão de Assessor de Analise Normativa, código 

GEP-DAS-012.5, com lotação no Núcleo de Articulação e 

Cidadania – NAC.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.683/2015-CCG DE 5 DE MAIO DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, 

de 20 de julho de 2011,

R E S O L V E:

lotar MICHELL CEZAR TULER DE OLIVEIRA, Assessor Especial II, 

na Casa Civil da Governadoria do Estado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.596/2015-CCG DE 30 DE ABRIL DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar WALESKA DE JESUS SOUZA LOPES DE OLIVEIRA JORGE, 
Assessor Especial I, na Policia Militar do Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
* Republicado por ter saído com incorreção no D.O.E nº 32.877, 
de 4 de maio de 2015.

PORTARIA Nº 2.684/2015-CCG DE 5 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/177117,
R E S O L V E:
exonerar CARLA NAZARÉ JORGE MELÉM SOUZA do cargo em 
comissão de Coordenador da Procuradoria Consultiva, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Procuradoria-Geral do Estado, a contar 
de 28 de abril de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.685/2015-CCG DE 5 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/177117,
R E S O L V E:
nomear ADRIANA FRANCO BORGES para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador da Procuradoria Consultiva, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Procuradoria-Geral do Estado, a contar 
de 28 de abril de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.686/2015-CCG DE 5 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/181532,
R E S O L V E:
nomear ATHOS CANDEIAS LOUREIRO DE ALCANTARA para exercer 
o cargo em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Planejamento, a contar 
de 1º de maio de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.687/2015-CCG DE 5 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/181532,
R E S O L V E:
nomear LEONARDO DA SILVA COSTA para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador do Núcleo de Controle Interno, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Planejamento, a contar de 1º de maio de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
 
PORTARIA Nº 2.688/2015-CCG DE 5 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/180147,

R E S O L V E:

exonerar SILVIA REGINA NOBRE MOREIRA BASTOS do cargo 

em comissão de Diretor Administrativo e Financeiro, código 

GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 

Pública, a contar de 1º de maio de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 

2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.689/2015-CCG DE 5 DE MAIO DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 

de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/180147,

R E S O L V E:

nomear DANIELLE YASMINE DE ALMEIDA CAVALCANTE para 

exercer o cargo em comissão de Diretor Administrativo e 

Financeiro, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria 

de Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de maio de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 

2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
Protocolo 824865


